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[Finansministeren.] 
bemærkning, at jeg er ikke sikker på, at 
det, det ærede medlem kaldte særskat på 
borgerne i visse områder, er helt så stort et 
problem, som det ærede medlem her vil give 
det udseende af. Når jeg siger det, er det, 
fordi jeg, så vidt jeg kunne skønne på det 
ærede medlem, må være en af dem, der er 
underkastet denne særbeskatning, og så 
kan jeg i hvert fald sige, at noget stort pro- 
blem eller noget særlig tyngende er det ikke, 
men det er jo en ting, som kan tages op til 
nærmere undersøgelse i udvalget. 

Jeg må også sige, når man var inde på 
spørgsmålet, om der lå en forenkling i dette 
her, at det er jo ikke meningen, at man 
skal bedømme hverken forenklingsudvalget 
og vel heller ikke regeringen blot på dette 
enkelte lovforslag. Når vi har haft hele 
ejendomsskatteområdet til behandling og 
har nået et resultat, kunne det godt være 
홢 det håber jeg da meget 홢 at der vil 
være kommet en forenkling ud af det. 

Ja, så skal jeg til det ærede medlem hr. 
Johan Asmussen sige, at jeg takker for den 
meget store interesse for socialdemokratiets 
standpunkter og handlemåde. Det kan kun 
glæde os, at det ærede medlem i den grad 
er optaget af, hvordan vi har stillet os. Jeg 
skal også takke for de gode råd for sagens 
videre behandling, som blev givet. 

Jeg skal ikke give mig ind på nogen 
art af polemik med det ærede medlem hr. 
Holger Eriksen. Vi kender jo det ærede 
medlems synspunkter vedrørende disse ting; 
det kan ikke undre nogen, og det skal da heller 
ikke optænde nogen art af vrede hos mig, 
at det ærede medlem her giver udtryk for 
disse synspunkter, selv om jeg måske nok 
synes, at der var enkelte formuleringer, 
det ærede medlem kunne have sparet sig. 
Jeg skal lade ønskerne om visse undersø- 
gelser gå videre til økonomiministeren. Jeg 
er ikke sikker på, at alle de ting, som det 
ærede medlem her nævnte, virkelig lader 
sig undersøge til bunds. Man kan jo godt 
opstille problemer og navnlig opstille dem 
på en sådan måde, at det er vanskeligt at 
komme til bunds i dem; men vi vil da se 
på dette spørgsmål også. 

, Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vèdtogçs uden afstemning. 

Ove Hansen: Jeg foreslår, at lovforslaget 
henvises til et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Medlem af folketinget Grethe Philip har 
meddelt mig, at hun ønsker til justitsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Agter ministeren at tage proble- 
merne vedrørende faderens ret til sam- 
kvem med sit barn op til nærmere over- 
vejelsB, herunder specielt at undersøge, 
om der er rimelig grund til at foreslå 
ændring i lovgivningen vedrørende børns 
retsstilling, således at der bliver mulighed 
for at give faderen til et barn født uden 
for ægteskab ret til samkvem med bar- 
n e t ?  
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlemmer af folketinget Per Federspiel, 
Poul Møller, Erik Eriksen, Jørgen Jensen, 
Axel Kristensen, Per Møller, Poul Sørensen 
og Thestrup har meddelt mig, at de ønsker 
at stille følgende forespørgsel til udenrigs- 
ministeren: 

홢Hvilke oplysninger kan udenrigsmi- 
nisteren give folketinget vedrørende de 
europæiske markedsproblemer?" 

Folketingsmand Holger Eriksen har med- 
delt, at han ønsker at fratræde som medlem 
af Europarådet og af Nordisk Råd. 

Vedkommende gruppe har herefter i hans 
sted til medlem af Europarådet udpeget 
den hidtidige stedfortræder Boye Hansen 
med Erling Olsen som ny stedfortræder, 
således at den hidtidige stedfortræder, 
Jørgen Peder Hansen, bliver stedfortræder 
for Erhard Jakobsen. Til medlem af Nordisk 
Råd er udpeget den hidtidige stedfortræder, 
Lis Groes, med Orla Møller som ny stedfor- 
træder for A. C. Normann. 

Jeg udbeder mig tingets samtykke til 
at lade de nævnte valg foretage i inde- 
værende møde. Dersom ingen gør indsigelse, 
betragter jeg samtykket som givet. (Op" 
hold). Det er givet. 

De pågældende er herefter valgt. 


